



BIBLIOTEKSCHIFFORENINGEN

BESTYRELSESMØDE I BIBLIOTEKSCHIFFORENINGEN

5. APRIL 2024 // KL. 13.30-15.00 // MICROSOFT TEAMS

Deltagere: Andrew Cranfield, May-Britt Diechmann, Berit Sandholt Jacobsen, Henning Schmidt, Heidi Kudahl Sørensen, Lone Føgh Westphall, Maria Bruun (suppleant), Stine Holmstrøm Have (suppleant)

Afbud: Marie Østergaard

Referent: Ellen Ravn Bertelsen

Referat:

1. Godkendelse af dagsorden /May-Britt

Godkendt

2. Godkendelse af referat /May-Britt

Referatet kan læses på <https://bibchef.dk/bestyrelsens-arbejde/bestyrelsesreferater/>

Godkendt.

Der er siden mødet sket en ændring i udpegning til Bibliotekernes Koordinationsforum. BCF har nu udpeget Andrew Cranfield.

3. Opsamling på drøftelser i CB-områderne om kompetenceudvikling /May-Britt

Alle bidrager med erfaringer fra egne drøftelser i CB-områderne.

Der er mange forskellige bud på temaer og formater, som kan styrke kompetenceudviklingen blandt lederne. BCF kan arbejde videre med nogle af ønskerne på eksempelvis det kommende årsmøde, eller bestyrelsen kan rette henvendelse til andre parter, der har mulighed for at imødekomme nogle af ønskerne.

May-Britt og Ellen beskriver til et kommende nyhedsbrev essensen af de input, som BCF kan arbejde videre med, men også de ting, som ligger uden for BCF's regi, men som vi kan opfordre andre til at kigge på.

4. Bibliotekernes fremtidige kompetencer /Maria og May-Britt

Orientering om, hvad der sker i diverse indsatser, men også input fra bestyrelsen til det videre arbejde

May-Britt og Maria deltager i et forum for bibliotekernes fremtidige kompetencer sammen med Tænk tanken Fremtidens Biblioteker, Dansk Magisterforening (DM), Danske Fag-, Forsknings- og Uddannelsesbiblioteker (DFFU) og Gymnasiernes, Akademiernes og Erhvervsskolernes Biblioteksforening, GAEB.

Der er mange initiativer i gang i forhold til kompetenceudvikling. Gruppen er blevet enige om at danne sig et overblik over aktiviteterne.



BIBLIOTEKSCHIFFORENINGEN

BCF ønsker med deltagelsen dels at understøtte kompetenceudviklingsinitiativer målrettet ledere, dels at bidrage med viden om bibliotekernes konkrete behov for kompetenceudvikling blandt medarbejderne. Ved at BCF er orienterede om diverse indsatser, har vi mulighed for at bidrage til videndeling på området.

5. Den digitale alliance /May-Britt

Evaluering af BCF's deltagelse i alliancen

Kick-off-dagen var rigtig god. Der var en god åbenhed om de områder, hvor lederne hver især mangler viden inden for det digitale område. Der blev taget rigtig godt imod "pixi-bogen", der forklarer det digitale kompleks.

Bestyrelsen drøftede potentialerne for Den digitale alliance. Der er enighed om, at der er et behov for et forum, hvor parterne kan tale med hinanden, men også et forum hvor bibliotekslederne kan stille spørgsmål, som går på tværs af de forskellige aktører.

Bestyrelsen bakker op om det fortsatte arbejde i alliancen og er bevidst om, at det kan tage lidt tid at finde den rette form, da det er gennem denne nystartede dialog, at behovene skal formuleres. Der var ros fra bestyrelsen til det store arbejde, der er blevet lagt i at få Den digitale alliance startet op og ikke mindst udgivelsen af pixibogen.

6. Information fra diverse fora /alle

Alle informerer om kommende møder

Henning har holdt oplæg med eksempler på brugen af kunstig intelligens i CB Roskilde.

Henning har været i dialog med ADD, og BCF kan blive en del af projektet. Der skal laves en partnerskabsaftale, hvor bibliotekerne fx kan bidrage med adgang til borgerne. Bestyrelsen beslutter, at Henning går videre med at få udarbejdet en aftale.

Fremtidsbriefet præsenteres på DB topmødet, hvor der også vil være workshops. Der vil også være fokus på, hvordan vi kan gøre os spilbare for andre på dette område.

Stine er kommet med som BCF-repræsentant i Sammen om fremtiden hos Tænk tanken Fremtidens Biblioteker. Målet er at skabe generationsmøder mellem unge og 60+. Fokus på demokratiske dialoger om bæredygtighed og handlefællesskaber. Der skal udvikles et forløb, som Stine vil orientere nærmere om.

7. Handlingspunkter og deadlines /May-Britt

8. Eventuelt og punkter til kommende møder /May-Britt

Vi er godt i gang med planlægningen af seminaret.